2021年6月

包装変更のご案内

MKS27L011A

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は弊社製品につきまして格別のご愛顧を賜り厚く御礼申し上げます。

このたび、下記製品の包装を変更致しますのでご案内申し上げます。

ご迷惑をお掛けしますが、何卒ご了承頂きますようお願い申し上げます。 謹白

 ファイザー株式会社

〔対象製品〕

PTPシートの変更等

コートリル錠10㎎

ザイボックス錠 600mg

ジスロマック錠 250mg

各製品の変更内容の詳細は次ページ以降の案内をご参照下さい。

2

コートリル錠10mgの包装変更

① 個装箱に以下の変更を実施致しました。

 製造都合により、寸法を変更致しました。

 開封口のミシン目の形状を変更致しました。

② 梱包箱の寸法および入数を変更致しました。

個装箱の変更(100錠瓶) （単位：mm）

従来品 変更品

〔個装箱・梱包箱の変更〕                                         （単位：mm）

〔変更品の識別について〕

変更後3ヶ月間の製造分までは個装箱および梱包箱に包装変更品の表示を行います。

以上の変更は下記製造番号の製品より行います。

製品名 包装
統一商品
コード

GS1コード
（販売包装単位）

初回
製造番号

出荷時期

コートリル錠 10mg
100 錠

（瓶）
114-21050-0 (01)14987114210507 2195315 2021年7月

製品名 包装
個装箱

梱包箱
（カッコ内は入数）

従来品 変更品 従来品 変更品

コートリル錠 10mg
100 錠

（瓶）
43×43×73 45×45×75

456×231×165
(100)

336×241×173
(70)

43

73

43

45

75

45

3

ザイボックス錠600mgの包装変更

 PTPシートのデザインを変更し、1錠ごとに製品名やGS1コードが表示されるように致しました。

PTPシートの変更

従来品 変更品

変更品はイメージ（イラスト）です。

〔変更品の識別について〕

変更後3ヶ月間の製造分までは個装箱および梱包箱にPTPシート変更品の表示を行います。

以上の変更は下記製造番号の製品より行います。

製品名 包装
統一商品
コード

GS1コード
（販売包装単位）

初回
製造番号

出荷時期

ザ イ ボ ッ ク ス 錠

600mg

10 錠

（PTP）
114-80670-3 (01)14987114806700 FD7311 2021年7月

4

ジスロマック錠250㎎の包装変更

 PTPシート上部の使用期限、製造番号を読みやすくするため、刻印方法を変更致しました。

 刻印の変更 (患者さん用パッケージ)

全体（変更後） 拡大図

PTPシートの色調の変更はございません。

〔変更品の識別について〕

変更後3ヶ月間の製造分までは個装箱および梱包箱にPTP変更品の表示を行います。

以上の変更は下記製造番号の製品より行います。

製品名 包装
統一商品
コード

GS1コード
（販売包装単位）

初回
製造番号

出荷時期

ジスロマック錠

250mg

60 錠

（患者さん用

パッケージ）

114-12420-3 (01)14987114124200 FE0792 2021年7月

文献請求先および問い合わせ先：ファイザー株式会社 製品情報センター

〒151-8589 東京都渋谷区代々木3-22-7 新宿文化クイントビル

下記Webサイトにも医療用製品情報を掲載しています。

https://pfizerpro.jp

現行品

網目あり

変更品

網目なし

上段：製造番号

下段：EXP（使用期限）